



P M S B
F L S N° 050

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

LÚMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
		SUBTOTAL DO MATERIAL				R\$ 833,54
		SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
		SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA				R\$ 24,12
		TOTAL SIMPLES				R\$ 936,06
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 936,06
		BDI / ACORDÃO N° 2622 TCU	27,00%			R\$ 252,74
		TOTAL GERAL				R\$ 1.188,80

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
2.2.4		Instalação de Luminária LED 120W ou similar.	UN	1,00	R\$ 1.470,74	R\$ 1.470,74
1.0	PM061	LUMINÁRIA LED 120W, INSTALADA EM POSTE	UN	1,00	R\$ 1.036,00	R\$ 1.036,00
2.0	I0502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	1,00	R\$ 19,54	R\$ 19,54
		SUBTOTAL MATERIAIS				R\$ 1.055,54
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
		SUBTOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 10,74	R\$ 10,74
		SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 24,12
		SUBTOTAL DO MATERIAL				R\$ 1.055,54
		SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
		SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA				R\$ 24,12
		TOTAL SIMPLES				R\$ 1.158,06
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 1.158,06
		BDI / ACORDÃO N° 2622 TCU	27,00%			R\$ 312,68





P M S B
E L S N° 250

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

LÚMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
TOTAL GERAL						R\$ 1.470,74

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
2.2.5		Instalação de Luminária LED 150W ou similar.	UN	1,00	R\$ 1.658,70	R\$ 1.658,70
1.0	PM057	LUMINÁRIA LED 150W, INSTALADA EM POSTE	UN	1,00	R\$ 1.184,00	R\$ 1.184,00
2.0	I0502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	1,00	R\$ 19,54	R\$ 19,54
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 1.203,54
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 10,74	R\$ 10,74
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 1.203,54
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
TOTAL SIMPLES						R\$ 1.306,06
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 1.306,06
BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU			27,00%			R\$ 352,64
TOTAL GERAL						R\$ 1.658,70

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
2.2.6		Instalação de Luminária LED 200W ou similar.	UN	1,00	R\$ 1.846,66	R\$ 1.846,66
1.0	PM062	LUMINÁRIA LED 200W, INSTALADA EM POSTE	UN	1,00	R\$ 1.332,00	R\$ 1.332,00





P M S B
F L S N° 2563

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

LUMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
2.0	I0502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	1,00	R\$ 19,54	R\$ 19,54
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 1.351,54
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 10,74	R\$ 10,74
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 1.351,54
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
TOTAL SIMPLES						R\$ 1.454,06
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 1.454,06
BDI / ACORDÃO N° 2622 TCU			27,00%			R\$ 392,60
TOTAL GERAL						R\$ 1.846,66

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
2.2.7		Instalação de Projetor LED 100W	UN	1,00	R\$ 1.364,27	R\$ 1.364,27
1.0	PM064	PROJETOR LED 100W	UN	1,00	R\$ 952,17	R\$ 952,17
2.0	I0502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	1,00	R\$ 19,54	R\$ 19,54
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 971,70
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41





P M S B
FLS N° 2564

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

LÚMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 10,74	R\$ 10,74
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 971,70
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
TOTAL SIMPLES						R\$ 1.074,23
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 1.074,23
BDI / ACORDÃO N° 2622 TCU			27,00%			R\$ 290,04
TOTAL GERAL						R\$ 1.364,27

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
2.2.8		Instalação de Projctor LED 150W	UN	1,00	R\$ 1.485,03	R\$ 1.485,03
1.0	PM065	PROJETOR LED 150W	UN	1,00	R\$ 1.047,26	R\$ 1.047,26
2.0	I0502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	1,00	R\$ 19,54	R\$ 19,54
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 1.066,79
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 10,74	R\$ 10,74
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 1.066,79
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 24,12



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com

Prof. Vitor



P M S B
F L S N° 2505

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

LÚMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
		TOTAL SIMPLES				R\$ 1.169,32
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 1.169,32
		BDI / ACORDÃO N° 2622 TCU	27,00%			R\$ 315,72
		TOTAL GERAL				R\$ 1.485,03

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
2.2.9		Instalação de Projetor LED 200W	UN	1,00	R\$ 1.667,24	R\$ 1.667,24
1.0	PM066	PROJETOR LED 200W	UN	1,00	R\$ 1.190,73	R\$ 1.190,73
2.0	I0502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	1,00	R\$ 19,54	R\$ 19,54
		SUBTOTAL MATERIAIS				R\$ 1.210,26
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
		SUBTOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 10,74	R\$ 10,74
		SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 24,12
		SUBTOTAL DO MATERIAL				R\$ 1.210,26
		SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
		SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA				R\$ 24,12
		TOTAL SIMPLES				R\$ 1.312,79
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 1.312,79
		BDI / ACORDÃO N° 2622 TCU	27,0%			R\$ 354,45
		TOTAL GERAL				R\$ 1.667,24

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

--	--	--	--	--	--	--



[Handwritten signature]



P M S B
F L S N° 0566

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

LUMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
2.2.10		Instalação de Projeter LED 320W	UN	1,00	R\$ 1.828,42	R\$ 1.828,42
1.0	PM067	PROJETOR LED 320W	UN	1,00	R\$ 1.317,64	R\$ 1.317,64
2.0	I0502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	1,00	R\$ 19,54	R\$ 19,54
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 1.337,17
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 10,74	R\$ 10,74
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 1.337,17
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
TOTAL SIMPLES						R\$ 1.439,70
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 1.439,70
BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU			27,00%			R\$ 388,72
TOTAL GERAL						R\$ 1.828,42

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
2.2.11		Instalação de Projeter LED 400W	UN	1,00	R\$ 2.964,43	R\$ 2.964,43
1.0	PM068	PROJETOR LED 400W	UN	1,00	R\$ 2.212,13	R\$ 2.212,13
2.0	I0502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	1,00	R\$ 19,54	R\$ 19,54



Refusado



P M S B
F L S N° 2567

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

LÚMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP: 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF	P.UNIT	P.TOTAL
		SUBTOTAL MATERIAIS				R\$ 2.231,67
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
		SUBTOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 10,74	R\$ 10,74
		SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 24,12
		SUBTOTAL DO MATERIAL				R\$ 2.231,67
		SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
		SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA				R\$ 24,12
		TOTAL SIMPLES				R\$ 2.334,20
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 2.334,20
		BDI / ACORDÃO N° 2622 TCU	27,00%			R\$ 630,23
		TOTAL GERAL				R\$ 2.964,43

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de
Iluminação
Pública

P M S B
F L S N° 2566

LUMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I.:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO / INSUMOS	UN	COEF.	P. UNIT.	P. TOTAL
2.3.1		Instalação de metro de cabo unipolar especial, resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, singelo de cobre 0,6/1,0 kV, em eletroduto ou braço de IP, #2,5mm²	M	1,00	R\$ 53,76	R\$ 53,76
1.0	18229	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	1	R\$ 1,32	R\$ 1,32
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 1,32
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO (13M, VW 8120), COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4	R\$ 78,41	R\$ 31,36
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 31,36
1.0	12312	ELETRICISTA	H	0,4	R\$ 13,37	R\$ 5,35
2.0	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4	R\$ 10,74	R\$ 4,30
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 9,65
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 1,32
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 31,36
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 9,65
TOTAL SIMPLES						R\$ 42,33
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 42,33
BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU			27,00%			R\$ 11,43
TOTAL GERAL						R\$ 53,76

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO / INSUMOS	UN	COEF.	P. UNIT.	P. TOTAL
2.3.2		Instalação de metro de cabo unipolar especial, resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, singelo de cobre 0,6/1,0 kV, em eletroduto ou braço de IP, #4mm²	M	1,00	R\$ 54,69	R\$ 54,69
1.0	10374	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	1	R\$ 2,05	R\$ 2,05
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 2,05
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO (13M, VW 8120), COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4	R\$ 78,41	R\$ 31,36
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 31,36
1.0	12312	ELETRICISTA	H	0,4	R\$ 13,37	R\$ 5,35
2.0	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4	R\$ 10,74	R\$ 4,30
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 9,65
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 2,05
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 31,36
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 9,65
TOTAL SIMPLES						R\$ 43,06
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com

Referência
[Handwritten signatures]



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de
Iluminação
Pública

P M S B
F L S N° 2560

LUMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I.:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO / INSUMOS	UN	COEF.	P. UNIT.	P. TOTAL
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 43,06
BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU				27,00%		R\$ 11,63
TOTAL GERAL						R\$ 54,69

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO / INSUMOS	UN	COEF.	P. UNIT.	P. TOTAL
2.3.3		Instalação de metro de cabo unipolar especial, resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, singelo de cobre 0,6/1,0 kV, em eletroduto ou braço de IP, #6,0mm²	M	1,00	R\$ 55,36	R\$ 55,36
1.0	I0375	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	1	R\$ 2,58	R\$ 2,58
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 2,58
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO (13M, VW 8120), COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4	R\$ 78,41	R\$ 31,36
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 31,36
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	0,4	R\$ 13,37	R\$ 5,35
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4	R\$ 10,74	R\$ 4,30
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 9,65
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 2,58
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 31,36
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 9,65
TOTAL SIMPLES						R\$ 43,59
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 43,59
BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU				27,00%		R\$ 11,77
TOTAL GERAL						R\$ 55,36

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO / INSUMOS	UN	COEF.	P. UNIT.	P. TOTAL
2.3.4		Instalação de metro de cabo unipolar especial, resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, singelo de cobre 0,6/1,0 kV, em eletroduto ou braço de IP, #10,0mm²	M	1,00	R\$ 57,34	R\$ 57,34
1.0	I0366	CABO EM PVC 1000V 10MM2	M	1	R\$ 4,14	R\$ 4,14
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO (13M, VW 8120), COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4	R\$ 78,41	R\$ 31,36
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 31,36
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	0,4	R\$ 13,37	R\$ 5,35
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4	R\$ 10,74	R\$ 4,30



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de
Iluminação
Pública

P M S B
FLS N° 0570

LUMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO / INSUMOS	UN	COEF.	P. UNIT.	P. TOTAL
		SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 9,65
		SUBTOTAL DO MATERIAL				R\$ 4,14
		SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS				R\$ 31,36
		SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA				R\$ 9,65
		TOTAL SIMPLES				R\$ 45,15
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 45,15
		BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU		27,00%		R\$ 12,19
		TOTAL GERAL				R\$ 57,34

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO / INSUMOS	UN	COEF.	P. UNIT.	P. TOTAL
2.3.5		Instalação de metro de cabo unipolar especial, resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, singelo de cobre 0,6/1,0 kV, em eletroduto ou braço de IP, #16,0mm²	M	1,00	R\$ 60,14	R\$ 60,14
1.0	I0369	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	1	R\$ 6,34	R\$ 6,34
		SUBTOTAL MATERIAIS				R\$ 6,34
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO (13M, VW 8120), COM GUINASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4	R\$ 78,41	R\$ 31,36
		SUBTOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 31,36
1.0	I2312	ELETRICISTA	H	0,4	R\$ 13,37	R\$ 5,35
2.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4	R\$ 10,74	R\$ 4,30
		SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 9,65
		SUBTOTAL DO MATERIAL				R\$ 6,34
		SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS				R\$ 31,36
		SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA				R\$ 9,65
		TOTAL SIMPLES				R\$ 47,35
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 47,35
		BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU		27,00%		R\$ 12,79
		TOTAL GERAL				R\$ 60,14

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de
Iluminação
Pública

P M S B
FLS N° 051

LUMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.1		Disponibilidade de turma pesada, período diurno - dias úteis	H	1,00	R\$ 266,33	R\$ 266,33
1.0						
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ -
1.0	I2322	ENGENHEIRO	H	1	R\$ 52,27	R\$ 52,27
2.0	I1088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	1	R\$ 18,73	R\$ 18,73
3.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
4.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 10,74	R\$ 10,74
5.0	I2391	PEDREIRO	H	1	R\$ 13,19	R\$ 13,19
6.0	I2543	SERVENTE	H	1	R\$ 9,78	R\$ 9,78
7.0	I2395	PINTOR	H	1	R\$ 13,21	R\$ 13,21
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 131,30
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO, COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS.	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL DOS MATERIAIS						R\$ -
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 131,30
TOTAL SIMPLES						R\$ 209,71
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 209,71
			BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU	27,00%		R\$ 56,62
TOTAL GERAL						R\$ 266,33

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.2		Disponibilidade de turma pesada, período noturno - dias úteis	H	1,00	R\$ 301,35	R\$ 301,35
1.0						
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ -
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO, COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS.	H	1,00	R\$ 78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
1.0	I2322	ENGENHEIRO	H	1	R\$ 63,25	R\$ 63,25
2.0	I1088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	1	R\$ 22,66	R\$ 22,66
3.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 16,18	R\$ 16,18
4.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
5.0	I2391	PEDREIRO	H	1	R\$ 15,96	R\$ 15,96
6.0	I2543	SERVENTE	H	1	R\$ 11,83	R\$ 11,83
7.0	I2395	PINTOR	H	1	R\$ 15,98	R\$ 15,98
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 158,87
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ -
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 158,87
TOTAL SIMPLES						R\$ 237,28
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 237,28
			BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU	27,00%		R\$ 64,07
TOTAL GERAL						R\$ 301,35



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de
Iluminação
Pública

P M S B
FLS N° 2570

LUMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS						
ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.3		Disponibilidade de turma pesada - Durante os dias de domingos e feriados	H	1,00	R\$ 433,10	R\$ 433,10
1.0						
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ -
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO, COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS.	H	1,00	R\$ 78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
1.0	I2322	ENGENHEIRO	H	1	R\$ 104,55	R\$ 104,55
2.0	I1088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	1	R\$ 37,47	R\$ 37,47
3.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 26,74	R\$ 26,74
4.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 21,49	R\$ 21,49
5.0	I2391	PEDREIRO	H	1	R\$ 26,39	R\$ 26,39
6.0	I2543	SERVEENTE	H	1	R\$ 19,55	R\$ 19,55
7.0	I2395	PINTOR	H	1	R\$ 26,42	R\$ 26,42
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						262,61
SUBTOTAL DO MATERIAL						0,00
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						262,61
TOTAL SIMPLES						341,02
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						341,02
			BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU	27,00%		92,08
TOTAL GERAL						R\$ 433,10

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS						
ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.4		Disponibilidade de turma leve, periodo diurno - Dias úteis	H	1,00	R\$ 145,58	R\$ 145,58
1.0						
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ -
1.0	I8606	VEICULO LEVE C/ COMBUSTIVEL E MOTORISTA	H	1,00	R\$ 19,51	R\$ 19,51
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 19,51
1.0	I2322	ENGENHEIRO	H	1	R\$52,27	R\$ 52,27
2.0	I1088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	1	R\$18,73	R\$ 18,73
3.0	I2312	ELETRICISTA	H	1	R\$13,37	R\$ 13,37
4.0	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$10,74	R\$ 10,74
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 95,12
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ -
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 19,51
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 95,12
TOTAL SIMPLES						R\$ 114,63
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 114,63
			BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU	27,00%		R\$ 30,95
TOTAL GERAL						R\$ 145,58



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com

Handwritten signatures and initials



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de
Iluminação
Pública

P M S B
F L S N° 2513

LUMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS						
ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.5		Disponibilidade de turma leve, periodo noturno - Dias úteis	H	1,00	195,72	195,72
1.0						
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ -
1.0	18606	VEICULO LEVE C/ COMBUSTIVEL E MOTORISTA	H	1,00	R\$ 19,51	R\$ 19,51
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 19,51
1.0	12322	ENGENHEIRO	H	1	63,25	R\$ 63,25
2.0	11088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	1	22,67	R\$ 22,67
3.0	12312	ELETRICISTA	H	1	16,18	R\$ 16,18
4.0	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	13,00	R\$ 13,00
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 115,10
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 19,51
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 19,51
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 115,10
TOTAL SIMPLES						R\$ 154,11
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 154,11
			BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU	27,00%		R\$ 41,61
TOTAL GERAL						R\$ 195,72

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.6		Disponibilidade de turma leve - Durante os dias de domingos e feriados	H	1,00	266,38	266,38
1.0						
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ -
1.0	18606	VEICULO LEVE C/ COMBUSTIVEL E MOTORISTA	H	1,00	R\$ 19,51	R\$ 19,51
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 19,51
1.0	12322	ENGENHEIRO	H	1	R\$ 104,55	R\$ 104,55
2.0	11088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	1	R\$ 37,46	R\$ 37,46
3.0	12312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 26,74	R\$ 26,74
4.0	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 21,49	R\$ 21,49
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 190,24
SUBTOTAL DO MATERIAL						
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 19,51
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 190,24
TOTAL SIMPLES						R\$ 209,75
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 209,75
			BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU	27,00%		R\$ 56,83
TOTAL GERAL						R\$ 266,38

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com

Handwritten signatures and initials



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de Iluminação Pública

P M S B
E L S N° 2574

LUMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS						
ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS						
ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.7		Disponibilidade de Carro Equipado com Cesto	H	1,00	R\$ 99,58	R\$ 99,58
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ -
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CARROCERIA EQUIPADO C/ GUINDASTE COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ TRANSPORTES NO CANTEIRO DE OBRA	UM	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ -
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ -
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ -
TOTAL SIMPLES						R\$ 78,41
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 78,41
BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU						27,00%
TOTAL GERAL						R\$ 99,58

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS						
ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.8		CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	UN	1,00	R\$ 65,53	R\$ 65,53
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ -
1.0	I0700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	UM	1	R\$ 51,60	R\$ 51,60
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 51,60
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ -
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ -
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 51,60
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ -
TOTAL SIMPLES						R\$ 51,60
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 51,60
BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU						27,00%
TOTAL GERAL						R\$ 65,53

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS						
ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.9		VEÍCULO LEVE C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA	UN	1,00	R\$ 24,77	R\$ 24,77
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ -
1.0	I8606	VEÍCULO LEVE C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA	UM	1	R\$ 19,51	R\$ 19,51
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 19,51
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ -
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ -
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 19,51
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ -
TOTAL SIMPLES						R\$ 19,51



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com

Handwritten signatures and initials



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de
Iluminação
Pública

P M S B
K L S N° 0575

LUMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 19,51
		BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU		27,00%		R\$ 5,27
		TOTAL GERAL				R\$ 24,77

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.10		CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA	H	1,00	R\$ 99,58	R\$ 99,58
		SUBTOTAL MATERIAIS				R\$ -
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO COM GUINDASTE, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
		SUBTOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
		SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ -
		SUBTOTAL DO MATERIAL				R\$ -
		SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
		SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA				R\$ -
		TOTAL SIMPLES				R\$ 78,41
		ENCARGOS SOCIAIS		87,01%		R\$ -
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 78,41
		BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU		27,00%		R\$ 21,17
		TOTAL GERAL				R\$ 99,58

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/ INSUMOS	UN	COEF	P. UNIT.	P. TOTAL
2.4.11		Disponibilidade de Carro Equipado com Cesto p/ execução de serviços elétricos c/ combustível e motorista	H	1,00	R\$ 99,58	R\$ 99,58
		SUBTOTAL MATERIAIS				R\$ -
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CARROCERIA EQUIPADO C/ GUINDASTE COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ TRANSPORTES NO CANTEIRO DE OBRA	UM	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
		SUBTOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
		SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ -
		SUBTOTAL DO MATERIAL				R\$ -
		SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS				R\$ 78,41
		SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA				R\$ -
		TOTAL SIMPLES				R\$ 78,41
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 78,41
		BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU		27,00%		R\$ 21,17
		TOTAL GERAL				R\$ 99,58

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de
Iluminação
Pública

P M S B
F L S N° 2576

LUMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF.	P.UNIT.	P.TOTAL
2.5.1		Instalação de Mangueira Luminosa com 50m para Ornatos Natalinos	UN	1,00	712,20	R\$ 712,20
1.0	PM069	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED COM 50 METROS	UN	1,00	407,00	R\$ 407,00
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 407,00
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5	78,41	R\$ 117,62
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 117,62
1.0	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,5	10,74	R\$ 16,12
2.0	12312	ELETRICISTA	H	1,5	13,37	R\$ 20,06
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 36,17
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 407,00
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 117,62
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 36,17
TOTAL SIMPLES						R\$ 560,79
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 560,79
BDI / ACORDÃO N° 2622 TCU			27,00%			R\$ 151,41
TOTAL GERAL						R\$ 712,20

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF.	P.UNIT.	P.TOTAL
2.5.2		Instalação de iluminação natalina em poste, braço de Iluminação Pública ou apoiado em fachadas de Edifícios com estrutura metálica envergaduras soldadas conforme desenho indicativo ou Projeto Luminotécnico	UN	1,00	882,05	882,05
1.0	PM073	ESTRUTURA METÁLICA EM VERGALHOES SOLDADAS CONFORME DESENHO INDICATIVO	UN	1,00	R\$ 592,00	R\$ 592,00
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 592,00
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	R\$ 78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
1.0	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	R\$ 10,74	R\$ 10,74
2.0	12312	ELETRICISTA	H	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 592,00
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
TOTAL SIMPLES						R\$ 694,53
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 694,53

0800 275 1766

88.9 9994-3535
88. 3626-1766



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



lumen.eletrificacoes@gmail.com

Handwritten signatures and initials



P M S B
FLS N° 2577

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

LUMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA-ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF.	P.UNIT.	P.TOTAL
		BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU		27,00%		R\$ 187,52
TOTAL GERAL						R\$ 882,05

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF.	P.UNIT.	P.TOTAL
2.5.3		Instalação de conjuntos decorativos de micro lâmpadas de LED em árvore	UN	1,00	205,39	R\$ 205,39
1.0	PM074	CONJUNTO DECORATIVO DE MICRO LÂMPADAS EM ÁRVORE COM 20 METROS	M	1,00	59,20	R\$ 59,20
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 59,20
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO, COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
1.0	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	10,74	R\$ 10,74
2.0	12312	ELETRICISTA	H	1	13,37	R\$ 13,37
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 59,20
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
TOTAL SIMPLES						R\$ 161,73
ENCARGOS SOCIAIS						INCLUSO
SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 161,73
		BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU		27,00%		R\$ 43,67
TOTAL GERAL						R\$ 205,39

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF.	P.UNIT.	P.TOTAL
2.5.4		Instalação de cordão luminoso com 200 micro lâmpadas de LED para Ornatos Natalinos	UN	1,00	261,78	R\$ 261,78
1.0	PM075	CORDÃO LUMINOSO COM 200 MICRO LÂMPADAS PARA ORNATOS NATALINOS	UN	1,00	103,60	R\$ 103,60
SUBTOTAL MATERIAIS						R\$ 103,60
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO, COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1	78,41	R\$ 78,41
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
1.0	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1	10,74	R\$ 10,74
2.0	12312	ELETRICISTA	H	1	13,37	R\$ 13,37
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 24,12
SUBTOTAL DO MATERIAL						R\$ 103,60
SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS						R\$ 78,41
SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA						R\$ 24,12





P M S B
FLS N° 2578

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

LUMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF.	P.UNIT.	P.TOTAL
		TOTAL SIMPLES				R\$ 206,13
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 206,13
		BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU	27,00%			R\$ 55,65
		TOTAL GERAL				R\$ 261,78

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF.	P.UNIT.	P.TOTAL
2.5.5		Instalação de Árvore de Natal altura 4 a 7m	UN	1,00	11.928,65	R\$ 11.928,65
1.0	PM076	ÁRVORE DE NATAL COM ALTURA ATÉ 7 METROS	UN	1,00	8.880,00	R\$ 8.880,00
		SUBTOTAL MATERIAIS				R\$ 8.880,00
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	5	78,41	R\$ 392,05
		SUBTOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 392,05
1.0	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	5	10,74	R\$ 53,72
2.0	12312	ELETRICISTA	H	5	13,37	R\$ 66,86
		SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 120,58
		SUBTOTAL DO MATERIAL				R\$ 8.880,00
		SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS				R\$ 392,05
		SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA				R\$ 120,58
		TOTAL SIMPLES				R\$ 9.392,64
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 9.392,64
		BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU	27,00%			R\$ 2.536,01
		TOTAL GERAL				R\$ 11.928,65

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF.	P.UNIT.	P.TOTAL
2.5.6		Instalação de Árvore de Natal altura 2 a 4m	UN	1,00	4.391,45	R\$ 4.391,45
1.0	PM077	ÁRVORE DE NATAL COM ALTURA ATÉ 4 METROS	UN	1,00	2.945,20	R\$ 2.945,20
		SUBTOTAL MATERIAIS				R\$ 2.945,20
1.0	PM004	CAMINHÃO C/ CESTA EQUIPADO , COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/ CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	5	78,41	R\$ 392,05
		SUBTOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 392,05
1.0	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	5	10,74	R\$ 53,72
2.0	12312	ELETRICISTA	H	5	13,37	R\$ 66,86
		SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 120,58
		SUBTOTAL DO MATERIAL				R\$ 2.945,20
		SUBTOTAL DOS EQUIPAMENTOS				R\$ 392,05
		SUBTOTAL DA MÃO DE OBRA				R\$ 120,58

0800 275 1766

88.9 9994-3535
88. 3626-1766

lumen.eletrificacoes@gmail.com



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



Handwritten signatures and initials



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de Iluminação Pública

P M S B
FLS Nº 0579

LUMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME	
CNPJ: 27.163.949/0001-69	
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE	
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"	
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.12.01	
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021	
B.D.I:	27,00%

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS						
ITEM	CÓDIGO SEINFRA	DESCRIÇÃO/INSUMOS	UN	COEF.	P.UNIT.	P.TOTAL
		TOTAL SIMPLES				R\$ 3.457,84
		ENCARGOS SOCIAIS				INCLUSO
		SUBTOTAL COM OS ENCARGOS SOCIAIS				R\$ 3.457,84
		BDI / ACORDÃO Nº 2622 TCU	27,00%			R\$ 933,62
		TOTAL GERAL				R\$ 4.391,45

Paulo Vitor da C. Nascimento
LUMEN ELETRIFICAÇÕES
Paulo Vitor Nascimento
Socio-administrador

Rafael Ponte Ferreira
Rafael Ponte Ferreira
Engenheiro Eletricista
CREA: 52126/GE



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com



ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Serviços de
Iluminação
Pública

P M S B
FLS N° 2580

LUMEM ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA- ME
CNPJ: 27.163.949/0001-69
ENDEREÇO: RUA JOSE INÁCIO DE AGUIAR, 240, BAIRRO CENTRO, SÃO BENEDITO-CE, CEP. 62.370-000
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE
OBJETO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SÃO BENEDITO - PLANILHA DE SERVIÇOS, MATERIAIS APLICADOS E ORNAMENTAIS
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Preços Unitários por Atividade - Fonte: Tabela 026.1 SEINFRA, SINAPI 2018 e Pesquisa de Mercado - ANEXO "B"
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.01.12.01
DATA DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO: 16 de Abril de 2021
B.D.I.: 27,00%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO CONSOLIDADO FONTE "SINAPI 2018" e (PREÇO BASE TABELA 026.1 SEINFRA) Insumos e Composições C/Pesquisa de Mercado

ITEM	Meses	Total Mês	Garantia de funcionamento do Sistema de Iluminação Pública C/BDI		Manutenção, Eficientização Energética, Obras, Melhoria e Ampliação	
			R\$	%	R\$	%
01	MÊS 01	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
02	MÊS 02	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
03	MÊS 03	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
04	MÊS 04	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
05	MÊS 05	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
06	MÊS 06	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
07	MÊS 07	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
08	MÊS 08	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
09	MÊS 09	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
10	MÊS 10	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
11	MÊS 11	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
12	MÊS 12	150.267,79	58.485,75	0,0324%	91.782,05	0,0000%
TOTAL SIMPLES		1.803.213,49	701.828,97	38,92%	1.101.384,54	61,08%
			CONFERÊNCIA			
			1.803.213,52		100%	

Paulo Vitor da C. Nascimento
LUMEN ELETRIFICAÇÕES
Paulo Vitor Nascimento
Socio-administrador

Rafael Ponte Ferreira
Engenheiro Eletricista
CREA: 52126/CE

ELETRIFICAÇÕES & CONSTRUÇÃO LTDA-ME



Rua José Inácio de Aguiar, 240 - Centro
São Benedito / CE - CEP: 62370-000



0800 275 1766
88.9 9994-3535
88. 3626-1766



lumen.eletrificacoes@gmail.com